
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28458/23.3.2022 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Υλοποίη-
ση Πιλοτικού Προγράμματος “Προσωπικός Βοη-
θός για Άτομα με Αναπηρία”» (Β’ 1427).

2 Έγκριση υπερωριών (εντός υποχρεωτικού ωρα-
ρίου) τακτικού αορίστου χρόνου και ορισμένου 
χρόνου προσωπικού οικ. έτους 2025 του Δημοτι-
κού Γηροκομείου Αργοστολίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ12α/5934 (1)
3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28458/23.3.2022 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Υλοποίη-
ση Πιλοτικού Προγράμματος “Προσωπικός Βοη-
θός για Άτομα με Αναπηρία”» (Β’ 1427).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-

ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονη-
πιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προ-
ώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 39 αυτού.

2. Τον ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γε-
ωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών Επι-
δομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

11. Τις υπό στοιχεία 36382 ΕΞ/17.03.2022 και 36402 
ΕΞ/17.03.2022 αποφάσεις της Ειδικής Υπηρεσίας Συ-
ντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρου-
αρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

14. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκρι-
ση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την 
Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1).

15. Την υπ’  αρ. 28458/23.03.2022 (Β’  1427) κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ12 α/Γ. Π. οικ. 55175/09.06.2022 (Β’ 3007) και 
την υπ’ αρ. 47373/10.05.2023 (Β’ 3103) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6502

67727



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67728 Τεύχος B’ 6502/27.11.2024

16. Την υπ’ αρ. 4913/31-10-2024 εισηγητική έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας, από την οποία προκύ-
πτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Η υπ’  αρ. 28458/23.3.2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Υλοποίηση Πιλοτικού Προγράμματος “Προ-
σωπικός Βοηθός για Άτομα με Αναπηρία”» (Β’ 1427), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 55175/9.6.2022 
(Β’ 3007) και με την υπ’ αρ. 47373/10.5.2023 (Β’ 3103) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, τροποποιείται και διαμορ-
φώνεται ως εξής:

α. Η παρ. 3 του άρθρου 14 τροποποιείται και διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«Στην περίπτωση ωριαίας παροχής Προσωπικής Βοή-
θειας, αυτή δύναται να παρέχεται έως 8 ώρες ημερησίως 
και έως 40 ώρες εβδομαδιαίως ανά Δικαιούχο Προσω-
πικό Βοηθό. Ο κάθε Δικαιούχος Προσωπικός Βοηθός 
δικαιούται έως οχτώ ημέρες ανά μήνα να απέχει από 
παροχή Προσωπικής Βοήθειας. Σε κάθε περίπτωση, ο 
συνολικός αριθμός ωρών παροχής Προσωπικής Βοή-
θειας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 184 ώρες ανά πλήρη 
μήνα. Η αποζημίωσή του Δικαιούχου Προσωπικού Βο-
ηθού ανέρχεται σε έξι ευρώ μικτά ανά πραγματική ώρα 
Προσωπικής Βοήθειας.».

β. Η παρ. 10 του άρθρου 14 τροποποιείται και διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«Ο Ο.Π.Ε.Κ.Α. καταβάλει τα χρήματα απολογιστικά ανά 
μήνα, σε τραπεζικό λογαριασμό πιστωτικού ιδρύματος 
που λειτουργεί στην Ελλάδα, του οποίου δικαιούχος ή 
συνδικαιούχος είναι:

α) Για την παροχή Προσωπικής Βοήθειας, ο Δικαιούχος 
Προσωπικός Βοηθός,

β) για την περίπτωση της παρ. 8 του άρθρου 12 ο Ερ-
γοδότης και

γ) για την οικονομική ενίσχυση της παρ. 4, ο Αποδέκτης 
ή ο συμβεβλημένος Εκπρόσωπός του, ως ακολούθως:

Τα συνολικά ποσά της παροχής Προσωπικής Βοήθειας 
στους δικαιούχους Προσωπικούς Βοηθούς καθώς και 
της οικονομικής ενίσχυσης της παρ. 4 μεταφέρονται με 
ηλεκτρονική πληρωμή (eps) μέσω του πληροφοριακού 
συστήματος epde με χρέωση του λογαριασμού της 
ΣΑΤΑ και πίστωση του λογαριασμού Ταμειακής Διαχεί-
ρισης που τηρεί ο Ο.Π.Ε.Κ.Α. για το έργο στην Τράπεζα 
της Ελλάδος ή/και λογαριασμών που τηρεί ο Ο.Π.Ε.Κ.Α. 
σε εμπορικές τράπεζες που λειτουργούν στην Ελλάδα 
και υποστηρίζουν μαζικές πληρωμές μέσω έκδοσης και 
εξαργύρωσης εργοσήμου και μέσω ΔΙΑΣ ή ΕΛΤΑ ή απευ-
θείας μέσω των εμπορικών τραπεζών, και καταβάλλονται 
στους δικαιούχους.

Στην περίπτωση της παρ. 8 του άρθρου 12 τα ποσά 
καταβάλλονται με ηλεκτρονική πληρωμή (eps) μέσω 
του πληροφοριακού συστήματος epde με χρέωση του 

λογαριασμού της ΣΑΤΑ και πίστωση του λογαριασμού 
του «Εργοδότη» στη βάση των απαιτούμενων δικαιο-
λογητικών.

Για τον σκοπό αυτό, οι ανωτέρω δικαιούχοι δηλώνουν 
διεθνή αριθμό τραπεζικού λογαριασμού (ΙΒΑΝ) πιστωτι-
κού ιδρύματος που λειτουργεί στην Ελλάδα.».

γ. Στο άρθρο 14 προστίθενται οι παρ. 11, 12, 13, 14 και 
15 και διαμορφώνεται ως εξής:

«11. Μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Υποστή-
ριξης παράγονται αυτοματοποιημένα αναλυτικές κατα-
στάσεις πληρωμής α) Δικαιούχων προσωπικών βοηθών, 
β) Αποδεκτών και γ) Εργοδοτών με όλα τα απαραίτητα 
στοιχεία (Ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, ΑΜΚΑ, ΑΦΜ, 
αριθμό εγκριτικής απόφασης, ΙΒΑΝ, χρονικό διάστημα 
πληρωμής (ώρες, ημέρες, μεικτό ποσό, καθαρό ποσό, 
κρατήσεις), οι οποίες παράγονται ηλεκτρονικά με τα στοι-
χεία που προκύπτουν από (α) τα στοιχεία του ιδιωτικού 
συμφωνητικού μεταξύ του Αποδέκτη ή κατά περίπτωση 
του Εκπροσώπου του και του Δικαιούχου Προσωπικού 
Βοηθού ή κατά περίπτωση του Εργοδότη, (β) την εγκρι-
τική απόφαση του αρμοδίου οργάνου του Ο.Π.Ε.Κ.Α. της 
παρ. 3 του άρθρου 10, (γ) τα όρια που τίθενται με την πα-
ρούσα και (δ) τις επιβεβαιώσεις της παρ. 5 του παρόντος.

Παράγεται επίσης, συγκεντρωτική κατάσταση πλη-
ρωμής όλων των ανωτέρω, με το συνολικό ποσό των 
αποζημιώσεων των Δικαιούχων Προσωπικών Βοηθών 
ή/και των Εργοδοτών και των οικονομικών ενισχύσεων 
των Αποδεκτών, την κατανομή των πληρωμών ανά τρά-
πεζα (αριθμός πιστώσεων και ποσά) και την αμοιβή της 
τράπεζας, εφόσον συντρέχει τέτοια περίπτωση, για την 
υλοποίηση της πληρωμής.

Η ως άνω συγκεντρωτική κατάσταση πληρωμής, μετά 
την εκτύπωσή της, διαβιβάζεται με υπογραφή από την 
αρμόδια Υπηρεσία Πληροφορικής ή τον ανάδοχο του 
έργου στον Ο.Π.Ε.Κ.Α., βεβαιώνοντας για την ορθότη-
τα και πληρότητά τόσο αυτής όσο και των αναλυτικών 
καταστάσεων πληρωμής σύμφωνα με το νομοθετικό 
πλαίσιο που διέπει το Πρόγραμμα και της οδηγίες των 
Φορέων Υλοποίησης και εν συνεχεία, υπογράφεται από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Ελέγχων και Διαχείρισης 
Πληρωμών και Μεταβολών της Διεύθυνσης Αναπηρικών 
Επιδομάτων και Οικονομικών Ενισχύσεων του Ο.Π.Ε.Κ.Α. 
και τον Προϊστάμενο της ίδιας Διεύθυνσης ή τους νόμι-
μους αναπληρωτές τους και αποστέλλονται μαζί με το 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών για την υποπερίπτωση 
των Εργοδοτών, στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Ο.Π.Ε.Κ.Α..

Η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, κατόπιν ελέγ-
χου των ανωτέρω καταστάσεων, εκκαθαρίζει τη δαπάνη 
και εκδίδει τα αντίστοιχα Χρηματικά Εντάλματα.

12. Στις περιπτώσεις που ο Αποδέκτης ή κατά περίπτω-
ση ο Εκπρόσωπός του, συνάπτει ιδιωτικό συμφωνητικό 
με τον Δικαιούχο Προσωπικό Βοηθό σύμφωνα με τις 
παρ. 3 και 4, ο Ο.Π.Ε.Κ.Α. καταβάλει τις αποζημιώσεις των 
παραγράφων αυτών, εφαρμοζόμενων αναλογικώς της 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 20 και του άρθρου 21 του 
ν. 3863/2010. Για τους σκοπούς αναλογικής εφαρμογής και 
μόνο για αυτήν, ως εργοδότης νοείται ο Ο.Π.Ε.Κ.Α. και ως 
ασφαλισμένος νοείται ο Δικαιούχος Προσωπικός Βοηθός.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67729Τεύχος B’ 6502/27.11.2024

Οι αποζημιώσεις αυτές δεν κατάσχονται εις χείρας του 
Δημοσίου ή τρίτων, κατά παρέκκλιση κάθε γενικής ή ει-
δικής διάταξης και δεν συμψηφίζονται με βεβαιωμένα 
χρέη προς τη φορολογική διοίκηση και το Δημόσιο εν 
γένει, τους δήμους, τις περιφέρειες, τα νομικά πρόσωπα 
των Ο.Τ. Α. α’ και β’ βαθμού, τα ασφαλιστικά ταμεία ή τα 
πιστωτικά ιδρύματα.

13. Η οικονομική ενίσχυση της παρ. 4 καταβάλλεται από 
τον Ο.Π.Ε.Κ.Α., νοείται ως προνοιακή παροχή σε χρήμα 
σε άτομα με αναπηρία κατά την έννοια του ν. 4520/2018 
και εφαρμόζεται το άρθρο 81 του ν. 4611/2019.

14. Όταν ο Αποδέκτης ή κατά περίπτωση ο Εκπρόσω-
πός του συμβάλλεται με Εργοδότη, ο Εργοδότης εκδίδει 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών για τον Ο.Π.Ε.Κ.Α..

15. Ο Αποδέκτης υποχρεούται να καλύπτει με ίδιους 
πόρους (α) τυχόν έξοδα μετακίνησης κατά την διάρκεια 
της παροχής Προσωπικής Βοήθειας και (β) σε περίπτωση 
ταξιδιού, έξοδα διαμονής και διατροφής του Προσωπι-
κού Βοηθού του.».

2. Η έναρξη ισχύος της παρούσας αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός   
Εθνικής Οικονομίας Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικονομικών και Οικογένειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 58/2023 (2)
Έγκριση υπερωριών (εντός υποχρεωτικού ωρα-
ρίου) τακτικού αορίστου χρόνου και ορισμένου 
χρόνου προσωπικού οικ. έτους 2025 του Δημο-
τικού Γηροκομείου Αργοστολίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
7. Τις πράξεις αντιστοίχισης βάσει του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232). (Β’ 1502/2023 και Β’ 2743/2023)
8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ίδρυμα.

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Ιδρύματος θα πρέ-
πει να εργάζονται 24 ώρες την μέρα, επτά ημέρες την 
εβδομάδα, 365 ημέρες τον χρόνο για να καλύπτουν τις 
ανάγκες των ηλικιωμένων.

10. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Γηροκομείο Αργοστολί-
ου λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με την 
19933/10015/22.10.2014 (Β’ 2923) απόφαση, ομόφωνα 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την κατάσταση υπερωριών εντός υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου τακτικού και αορίστου 
χρόνου και ορισμένου χρόνου προσωπικού για το 2025 
ως ακολούθως:

1. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ.
Σύμφωνα με τις καθημερινές ανάγκες αλλά και ότι το 

Δημοτικό Γηροκομείο Αργοστολίου λειτουργεί καθ’ όλο 
το εικοσιτετράωρο σε τρεις συνεχόμενες βάρδιες κα-
θημερινά κατανέμουμε στα 5 (πέντε) άτομα μόνιμου 
προσωπικού (Δ.Ε. Βοηθών Νοσηλευτών και Υ.Ε. Βοηθοί 
Νοσοκόμες - Φύλακες Ασθενών) και για όσες εργαζό-
μενες θα προσληφθούν με σχέση εργασίας ορισμένου 
χρόνου (δίμηνα ή οκτάμηνα το 2025. Αυτή την περίο-
δο υπηρετούν (3) τρείς Δ.Ε. Βοηθών Νοσηλευτών και 
τρείς (3) εργαζόμενες ως Υ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων Φυ-
λάκων Ασθενών με οκτάμηνη σύμβαση από 1.8.2024 
έως 31.3.2025), 48 ώρες σε κάθε εργαζόμενο μηνιαίως 
Κυριακών και Αργιών και 70 ώρες νυκτερινών ανά μήνα 
εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για συμπλήρωση εβδο-
μαδιαίου προγράμματος εργασίας).

2. ΜΑΓΕΙΡΕΙΑ.
Για την κάλυψη των αναγκών συσσιτίου των περιθαλ-

πομένων και για τις δύο βάρδιες που καθημερινά πρέ-
πει να καλύπτουμε, με μία (1) μόνιμη Y.E. Προσωπικό 
Μαγειρείου που εκτελεί χρέη μαγείρισσας, μία (1) μόνι-
μη Υ.Ε. Προσωπικό Μαγειρείου, ενός (1) αορίστου χρό-
νου Δ.Ε. Μάγειρα και σε όσα άτομα θα προσληφθούν 
με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου (δίμηνα ή 
οκτάμηνα για το 2025). Αυτή την στιγμή υπηρετούν 
(3) εργαζόμενοι με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 
οκτώ μηνών από 1.8.2024 έως 31.3.2025 και συγκεκρι-
μένα ένας (1) εργαζόμενος ορισμένου χρόνου Δ.Ε. Μά-
γειρας και δύο (2) εργαζόμενοι κλάδου Υ.Ε. Προσωπικό 
Μαγειρείου) 48 ώρες Κυριακών και Αργιών ανά μήνα για 
κάθε εργαζόμενο, εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για 
την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου προγράμματος 
εργασίας).

3. ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ.
Μία εργαζόμενη κλάδου Υ.Ε. καθαριστριών που έχει 

αναλάβει την λειτουργία των πλυντηρίων καθ’ όλη την 
διάρκεια του έτους αργίες, Κυριακές με 48 ώρες μηνιαί-
ως εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου προγράμματος εργασίας) και όσες θα 
προσληφθούν με σύμβαση ορισμένου χρόνου (δίμηνα 
ή οκτάμηνα για το 2025.) Αυτή την στιγμή υπηρετεί (1) 
εργαζόμενη κλάδου Υ.Ε. Πλυντών - Σιδερωτών με σχέση 
εργασίας ορισμένου χρόνου οκτώ μηνών από 1.8.2024 
έως 31.3.2025.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική απόφαση Προέδρου 
με τις ονομαστικά πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας 
και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές μας ανάγκες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67730 Τεύχος B’ 6502/27.11.2024

H δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης Κυριακές αργίες και νυκτερινά 
για την συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας του 
τακτικού προσωπικού θα αντιμετωπισθεί από την πίστω-
ση με Κ.Α. 10 6012.01 του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2025 ύψους 12.000,00 €.

Η δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης (Κυριακές - αργίες νυκτερινά) 
του προσωπικού με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) για την συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασί-
ας θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση με Κ.Α. 10. 6022 
του προϋπολογισμού 2025 ποσού 1.500,00 €.

Η δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού ορισμένου 
χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
εργασίας θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση με Κ.Α. 
10 6042 του προϋπολογισμού 2025 ποσού 15.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 7 Νοεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΖΑΠΑΝΤΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065022711240004*


		2024-11-27T15:12:55+0200




